УТВЕРЖДАЮ

                                                                                                  Председатель Правления АКБ «КЭБ» (ЗАО)

                                                                                                  ____________________ М.М. Шаталов

                                                                                                  « ____ » ________________ 2012 г.

ДОГОВОР  Вклада № «_________»
вклад «до востребования» (форма договора)
г.Владикавказ

                   «______________»
Акционерный Коммерческий Банк «Классик Эконом Банк» (Закрытое Акционерное Общество), именуемый в дальнейшем Банк,  в лице Председателя Правления Шаталова Михаила Михайловича, действующего на основании Устава., с одной стороны, и г-н(жа) «__________________», именуемый(ая) в дальнейшем Вкладчик, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор (далее Договор) о нижеследующем:

1.  Предмет договора

1.1. Банк обязуется принять от Вкладчика денежную сумму (вклад) в размере «________» («___________»),  возвратить сумму Вклада и выплатить проценты на нее в порядке, предусмотренном настоящим Договором.

1.2. Банк открывает Вкладчику депозитный счет № «___________».
1.3. БАНК начисляет проценты по ВКЛАДУ по ставке, действующей в БАНКЕ на момент подписания настоящего Договора, которая равна _________________% годовых. БАНК начисляет проценты по ВКЛАДУ в валюте ВКЛАДА.
1.4. Проценты  на  сумму банковского Вклада  начисляются  со  дня,  следующего  за  днем  ее поступления в Банк, по  день фактического истребования Вкладчиком  суммы  Вклада.
1.5. Настоящий Договор заключается на условиях  выдачи Вклада и процентов по нему по первому требованию Вкладчика.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. ВКЛАДЧИК обязуется:

  а) внести денежные средства в сумме, указанной в п.1.1. настоящего Договора;
  б) предоставить в Банк все необходимые документы для открытия Счета  и осуществления  операций по нему в соответствии с действующим законодательством РФ, нормативными актами ЦБ и требованиями Банка;
  в) оплачивать услуги Банка по совершению операций  с  денежными средствами,  находящимися на Счете, в размере и сроки, определенные действующим Тарифом Банка;
  г) информировать  Банк  об  изменении  представленных  им  ранее документов и сведений в течение пяти календарных дней с момента внесения соответствующих изменений.

2.2. ВКЛАДЧИК вправе:

  а) получить вклад и проценты по Вкладу полностью или частично по первому требованию;
  б) оформить  доверенность  на  распоряжение Вкладом другим  лицам. Доверенность оформляется либо нотариально, либо непосредственно в Банке. Завещательное распоряжение может быть оформлено непосредственно в банке, либо нотариально;

  в) пополнять вклад  через кассу банка и в безналичной форме. При этом проценты на сумму дополнительных взносов начисляются со дня, следующего за днем ее поступления на Счет;
  г) производить в безналичной форме перечисление денежных средств со счета на основании письменного заявления, форма которого утверждена внутренними нормативными документами Банка, при этом расчетные документы, необходимые для проведения указанной банковской операции, составляются и подписываются банком.
2.3. БАНК обязуется:

  а) открыть на имя Вкладчика депозитный счет № «________»;
  б) начислять предусмотренные  договором  проценты по Вкладу;

  в) возвратить сумму Вклада и проценты по  Вкладу по первому требованию Вкладчика;
  г) производить списание денежных средств в соответствии с заявлением клиента не позднее 3 банковских дней с момента поступления такого заявления;
  д) гарантировать тайну Счетов Вкладчика. Предоставление Банком сведений о состоянии счетов  и операций по ним без согласия Вкладчика  не допускается за исключением случаев, предусмотренных законодательными актами;

  е) обеспечить  сохранность  и возврат  Вклада всем  имуществом  и иными активами Банка, а так же путем отчислений обязательных резервов в соответствии с требованиями законодательства.

2.4. БАНК вправе:

  а) до предъявления требования Вкладчика о возврате суммы Вклада распоряжаться  денежными средствами Вкладчика в соответствии с действующим законодательством  РФ;

  б) списывать в безакцептном порядке со Счета Вкладчика комиссионное  вознаграждение за совершение операций с денежными средствами согласно действующему Тарифу Банка.

3. Сроки и условия действия договора

3.1. Договор  вступает  в силу  с момента  поступления денежных средств в Банк и действует до момента возврата Банком суммы Вклада и процентов, начисленных по нему.

3.2. Основанием  для закрытия Банком  лицевого  счета  Вкладчика и расторжения договора является заявление Вкладчика на закрытие счета.
4. Иные условия

4.1. Вклады застрахованы в порядке, размерах и на условиях, которые установлены Федеральным законом от 23 декабря 2003 г. N 177-ФЗ  "О страховании вкладов физических лиц в банках Российской Федерации".
Банк включен в систему страхования вкладов 25 июня 2008 года под номером 964.
4.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

4.3. Изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются дополнительным соглашением сторон.
4.4. Стороны пришли к соглашению о возможности использования Банком факсимильного оттиска подписи лица, уполномоченного подписывать настоящий Договор и дополнительные соглашения к нему.

4.5. Вкладчик

                ⁭  выражает               ⁭не выражает

свое согласие на осуществление Банком обработки (сбора (в том числе от третьих лиц), систематизации, накопления, хранения, уточнения (обновления, изменения), использования, распространения (в том числе передачи в целях Банка), обезличивания, блокирования и уничтожения), его персональных данных, сообщенных Банку в связи с заключением/ исполнением Договора.

Указанные Вкладчиком персональные данные предоставляются в целях исполнения Договора, а также в целях информирования о других продуктах и услугах Банка. Персональные данные Вкладчика (в объеме: фамилия, имя, отчество, паспортные данные, адрес и номера телефонов, сообщенные Банку в связи с заключением/ исполнением Договора, по усмотрению Банка могут быть предоставлены компаниям, осуществляющим рассылку (почтовую, по Интернету, с использованием средств связи) по заявке Банка с целью информирования Вкладчика о продуктах и услугах Банка. Право выбора указанных компаний предоставляется Банку, и дополнительного согласования с Вкладчиком не требуется. Настоящее согласие предоставляется с момента подписания Вкладчиком Договора до отзыва последним своего согласия за исключением случаев, установленных законодательством Российской Федерации. Настоящее согласие может быть отозвано Вкладчиком при предоставлении в Банк заявления в простой письменной форме в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.
4.6. Споры, возникающие в ходе действия настоящего Договора, разрешаются Сторонами путем переговоров, а при не достижении соглашения - в судебном порядке по месту нахождения Банка.

5. Адреса и реквизиты сторон

БАНК: 362025 ,РСО-Алания  , г.Владикавказ

             Улица Фрунзе, 24

             БИК 049033758
             к/с № 30101810600000000758 в ГРКЦ НБ РСО-Алания
             ИНН 1501012538
ВКЛАДЧИК:     Паспорт РФ серия «______________»№ «_______________»
выдан «________________» «__________________»г.

Адрес (место регистрации): «_____________________».

Адрес (место жительства): «_____________________».

Телефон: «____________________________».

БАНК:

ВКЛАДЧИК:

«__________________»
______________________

     ______________________

                          «__________________»

                 «_____________»
1